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I) Neu anberaumte Hauptverhandlungstermine fiir den Monat Februar 2026

9. Strafkammer (Az. 9 KLs 440 Js 14823/25 jug)

Tatvorwiirfe: sexueller Missbrauch von Kindern u.a.
Tatort: Gera
Tatzeit: Februar — Mai 2025

Verhandlungstermine:

- offentlich -

09.02.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
19.02.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 101
27.02.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 103
09.03.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007

Wesentlicher Sachverhalt:

Der zur Tatzeit 23-jahrige Angeklagte ist deutscher Staatsbirger. Die Staatsanwaltschaft Gera
legt ihm zur Last, zwischen Februar und Mai 2025 die zwei 12-jahrigen Tochter einer ihm
bekannten Frau sowie ein weiteres 13-jahriges Kind in insgesamt 20 Fallen sexuell
missbraucht zu haben, wobei es in mehreren Fallen auch zu Geschlechtsverkehr gekommen
sein soll.

Das Verfahren wird vor der 9. Strafkammer als Jugendschutzgericht verhandelt.

Der Angeklagte befindet sich in Untersuchungshaft.
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1. Strafkammer (Az. 1 KLs 302 Js 17609/25)

Tatvorwiirfe: besonders schwerer Raub, Wohnungseinbruchsdiebstahl u.a.
Tatort: PoRneck
Tatzeit: Juni 2022 - Juni 2025

Verhandlungstermine:

- offentlich -
09.02.2026 13:00 Uhr Haus 6, Saal 019
11.02.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
13.02.2026 10:00 Uhr Haus 2, Saal 007
04.03.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
11.03.2026 13:00 Uhr Haus 2, Saal 007
13.03.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007

Wesentlicher Sachverhalt:

Der 25-jahrige Angeklagte ist deutscher Staatsangehdriger. Die Staatsanwaltschaft legt ihm
aufgrund ihrer Ermittlungen zur Last, zwischen Juni 2022 und Juni 2025 im Stadtgebiet von
Pdlneck insgesamt 35 Straftaten begangen zu haben, hierunter einen besonders schweren
Raub, einen Wohnungseinbruchsdiebstahl, einen Diebstahl mit Waffen, zwei besonders
schwere Diebstahle und mehrere Verstofle gegen das Betdubungsmittelgesetz. Im Falle des
besonders schweren Raubes wird dem Angeklagten zur Last gelegt, im November 2024 eine
andere Person unter Vorhalt eines abgebrochenen Messers zur Herausgabe einer Mutze

gedrangt zu haben.

Der Angeklagte befindet sich in Untersuchungshaft.
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11. Strafkammer (Az. 11 KLs 140 Js 24037/25 (2))

Tatvorwiirfe: Raub, rauberischer Diebstahl u.a.
Tatort: Jena
Tatzeit: April — September 2025

Verhandlungstermine:

- offentlich -
13.02.2026 09:30 Uhr Haus 2, Saal 101
02.03.2026 09:30 Uhr Haus 2, Saal 101
04.03.2026 09:30 Uhr Haus 2, Saal 103
11.03.2026 09:30 Uhr Haus 2, Saal 103
23.03.2026 09:30 Uhr Haus 2, Saal 101
27.03.2026 09:30 Uhr Haus 2, Saal 101

Wesentlicher Sachverhalt:

Der zur Tatzeit 42-jahrige Angeklagte ist deutscher Staatsangehoriger. Die Staatsanwaltschaft
legt ihm aufgrund ihrer Ermittlungen zur Last, zwischen April und September 2025 im
Stadtgebiet von Jena einen Raub, einen rauberischen Diebstahl, eine Kdrperverletzung und
zwei Diebstahle begangen zu haben. Im Zuge des ihm zur Last gelegten Raubes soll der
Angeklagte am 06.04.2025 einer Person unter erheblicher Gewaltanwendung ein Mobiltelefon
entwendet haben. Im Falle des rauberischen Diebstahls wird dem Angeklagten vorgeworfen,
einen Zeugen, der ihn am 11.09.2025 beim Entwenden von u.a. mehreren Messern und
Lebensmitteln in einem Supermarkt beobachtet haben soll, Schlage angedroht und mit einer

Flasche Rum beworfen zu haben.

Der Angeklagte befindet sich in Untersuchungshaft.
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Allgemeine Hinweise

Bis zu einer Verurteilung der Angeklagten gilt die Unschuldsvermutung (Art. 20 Abs. 3 GG;
Art. 6 Abs. 2 EMRK).

Weitere Auskiinfte zu Einzelheiten der angeklagten Taten werden vor Verlesung der
Anklageschriften in der Hauptverhandlung durch die Pressestelle nicht mitgeteilt.

Die Verhandlungsiibersicht sowie etwaige Nachtrage kénnen zudem auf der Website des
Thuringer Oberlandesgerichts unter

https://gerichte.thueringen.de/aktuelles/verhandlungstermine

abgerufen werden.

Fir die Medienberichterstattung wird darauf hingewiesen, dass im Gebdude des
Justizzentrums Gera aulBerhalb der Sitzungen Bild- und Tonaufnahmen grundsatzlich moglich
sind. Aus Griinden der Sicherheit und Ordnung im Gerichtsgebaude steht dies jedoch unter
dem Vorbehalt einer entsprechenden Anzeige durch den / die Medienvertreter. Diese soll
moglichst enthalten:

e Medium und / oder Produktionsfirma,
o das betroffene Gerichtsverfahren (ggf. mit Angabe des Aktenzeichens)

¢ Art und Umfang der geplanten Aufnahmen (zum Beispiel Foto- oder Filmaufnahmen,
Interviews).

Vorsorglich wird darauf hingewiesen, dass der Behordenleiter in besonders gelagerten
Ausnahmefallen unter Ausibung seines Hausrechts einschrankende Regelungen treffen
kann.

Fur die Frage von Bild und Tonaufnahmen im Sitzungssaal und dessen
Eingangsbereich ist der/die jeweilige Vorsitzende Richter/in zustandig. Wahrend der
Hauptverhandlung (mit deren Beginn durch den Aufruf der Sache) sind Bild- und
Tonaufnahmen nicht erlaubt.

Eine Dreh- und Fotogenehmigung kann — wie bisher — schriftlich oder auch per E-Mail an
lgger.pressestelle@justiz.thueringen.de beim Landgericht Gera beantragt werden.

Bei Rickfragen wenden Sie sich bitte an den Pressesprecher Herrn Forster-lbara (Tel. +49
361 57 3544 - 224) oder seinen Vertreter Herrn Berzau (Tel. +49 365 834-1315).

Bitte geben Sie bei verfahrensbezogenen Ruickfragen stets das jeweilige Aktenzeichen an.
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Il) Tabellarische Termintibersicht uber samtliche erstinstanzlichen 6ffentlichen Hauptverhandlungstermine im Monat Februar 2026

Az.

Tatvorwurf

Termine

Datum

Uhrzeit

Saal

7 KLs 411 Js 22068/23
jug

wg. sexuellen Missbrauchs
von Kindern u.a.

Fortsetzung der

Hauptverhandlung
Fortsetzungstermine:
04.02.2026
05.02.2026
10.02.2026

02.02.2026

09:00

H2-101

11 KLs 660 Js
10514/25

wg. besonders schweren
Raubes u.a.

Fortsetzung der

Hauptverhandlung
Fortsetzungstermine:
05.02.2026
06.02.2026
24.02.2026
26.02.2026

02.02.2026

09:00

H2-103

9 KLs 460 Js 34975/20
jug

wg. sexueller Missbrauch von
Kindern u.a.

Fortsetzung der
Hauptverhandlung
Fortsetzungstermine:
12.02.2026
24.02.2026

04.02.2026

09:00

H2-101

7 KLs 301 Js 20868/25
jug

wg. schweren Raubes

Fortsetzung der

Hauptverhandlung
Fortsetzungstermin:
09.02.2026

06.02.2026

08:30

H2-003

Stand: 30. Januar 2026
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3 KLs 850 Js 27837/24

wg. gemeinschaftlichen
Handeltreibens mit Cannabis
in nicht geringer Menge u.a.

Fortsetzung der

Hauptverhandlung
Fortsetzungstermine:
12.02.2026
23.02.2026
20.03.2026
25.03.2026
31.03.2026
01.04.2026

06.02.2026

09:30

H6-019

9 KLs 310 Js 37023/24
jug

wg. Diebstahls u.a.

Fortsetzung der

Hauptverhandlung
Fortsetzungstermine:
16.02.2026
23.02.2026
26.02.2026
03.03.2026
10.03.2026
23.03.2026
27.03.2026
01.04.2026
07.04.2026
20.04.2026
23.04.2026
27.04.2026
30.04.2026
11.05.2026

10.02.2026

09:00

H2-007
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