

**Landgericht Gera**

Pressestelle - Rudolf-Diener-Straße 2, 07545 Gera

Tel: +49 361 57 3544 - 224

Mail: [lgger.pressestelle@justiz.thueringen.de](mailto:lgger.pressestelle@justiz.thueringen.de)

**Terminübersicht**  
**über die bei den Strafkammern des Landgerichts Gera**  
**im Februar 2026 geführten erstinstanzlichen**  
**Hauptverhandlungstermine**

**Inhalt**

<b>I) Neu anberaumte Hauptverhandlungstermine für den Monat Februar 2026 .....</b>	<b>2</b>
9. Strafkammer (Az. 9 KLs 440 Js 14823/25 jug) .....	2
Tatvorwürfe: sexueller Missbrauch von Kindern u.a. ....	2
1. Strafkammer (Az. 1 KLs 302 Js 17609/25).....	3
Tatvorwürfe: besonders schwerer Raub, Wohnungseinbruchsdiebstahl u.a. ....	3
11. Strafkammer (Az. 11 KLs 140 Js 24037/25 (2)) .....	4
Tatvorwürfe: Raub, räuberischer Diebstahl u.a. ....	4
<b>II) Tabellarische Terminübersicht über sämtliche erstinstanzlichen öffentlichen</b> <b>Hauptverhandlungstermine im Monat Februar 2026.....</b>	<b>6</b>

**I) Neu anberaumte Hauptverhandlungstermine für den Monat Februar 2026**

**9. Strafkammer (Az. 9 KLs 440 Js 14823/25 jug)**

**Tatvorwürfe:** **sexueller Missbrauch von Kindern u.a.**

**Tatort:** **Gera**

**Tatzeit:** **Februar – Mai 2025**

**Verhandlungstermine:**

**- öffentlich -**

09.02.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
19.02.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 101
27.02.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 103
09.03.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007

**Wesentlicher Sachverhalt:**

Der zur Tatzeit 23-jährige Angeklagte ist deutscher Staatsbürger. Die Staatsanwaltschaft Gera legt ihm zur Last, zwischen Februar und Mai 2025 die zwei 12-jährigen Töchter einer ihm bekannten Frau sowie ein weiteres 13-jähriges Kind in insgesamt 20 Fällen sexuell missbraucht zu haben, wobei es in mehreren Fällen auch zu Geschlechtsverkehr gekommen sein soll.

Das Verfahren wird vor der 9. Strafkammer als Jugendschutzgericht verhandelt.

Der Angeklagte befindet sich in Untersuchungshaft.

**1. Strafkammer (Az. 1 KLs 302 Js 17609/25)**

**Tatvorwürfe:** **besonders schwerer Raub, Wohnungseinbruchsdiebstahl u.a.**

**Tatort:** **Pößneck**

**Tatzeit:** **Juni 2022 – Juni 2025**

**Verhandlungstermine:**

**- öffentlich -**

09.02.2026	13:00 Uhr	Haus 6, Saal 019
11.02.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
13.02.2026	10:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
04.03.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
11.03.2026	13:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
13.03.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007

**Wesentlicher Sachverhalt:**

Der 25-jährige Angeklagte ist deutscher Staatsangehöriger. Die Staatsanwaltschaft legt ihm aufgrund ihrer Ermittlungen zur Last, zwischen Juni 2022 und Juni 2025 im Stadtgebiet von Pößneck insgesamt 35 Straftaten begangen zu haben, hierunter einen besonders schweren Raub, einen Wohnungseinbruchsdiebstahl, einen Diebstahl mit Waffen, zwei besonders schwere Diebstähle und mehrere Verstöße gegen das Betäubungsmittelgesetz. Im Falle des besonders schweren Raubes wird dem Angeklagten zur Last gelegt, im November 2024 eine andere Person unter Vorhalt eines abgebrochenen Messers zur Herausgabe einer Mütze gedrängt zu haben.

Der Angeklagte befindet sich in Untersuchungshaft.

**11. Strafkammer (Az. 11 KLs 140 Js 24037/25 (2))**

**Tatvorwürfe:** **Raub, räuberischer Diebstahl u.a.**

**Tatort:** **Jena**

**Tatzeit:** **April – September 2025**

**Verhandlungstermine:**

**- öffentlich -**

13.02.2026	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 101
02.03.2026	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 101
04.03.2026	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 103
11.03.2026	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 103
23.03.2026	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 101
27.03.2026	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 101

**Wesentlicher Sachverhalt:**

Der zur Tatzeit 42-jährige Angeklagte ist deutscher Staatsangehöriger. Die Staatsanwaltschaft legt ihm aufgrund ihrer Ermittlungen zur Last, zwischen April und September 2025 im Stadtgebiet von Jena einen Raub, einen räuberischen Diebstahl, eine Körperverletzung und zwei Diebstähle begangen zu haben. Im Zuge des ihm zur Last gelegten Raubes soll der Angeklagte am 06.04.2025 einer Person unter erheblicher Gewaltanwendung ein Mobiltelefon entwendet haben. Im Falle des räuberischen Diebstahls wird dem Angeklagten vorgeworfen, einen Zeugen, der ihn am 11.09.2025 beim Entwenden von u.a. mehreren Messern und Lebensmitteln in einem Supermarkt beobachtet haben soll, Schläge angedroht und mit einer Flasche Rum beworfen zu haben.

Der Angeklagte befindet sich in Untersuchungshaft.

## Allgemeine Hinweise

Bis zu einer Verurteilung der Angeklagten gilt die Unschuldsvermutung (Art. 20 Abs. 3 GG; Art. 6 Abs. 2 EMRK).

**Weitere Auskünfte zu Einzelheiten der angeklagten Taten werden vor Verlesung der Anklageschriften in der Hauptverhandlung durch die Pressestelle nicht mitgeteilt.**

Die Verhandlungsübersicht sowie etwaige Nachträge können zudem auf der Website des Thüringer Oberlandesgerichts unter

<https://gerichte.thueringen.de/aktuelles/verhandlungstermine>

abgerufen werden.

Für die **Medienberichterstattung** wird darauf hingewiesen, dass im Gebäude des Justizzentrums Gera außerhalb der Sitzungen Bild- und Tonaufnahmen grundsätzlich möglich sind. Aus Gründen der Sicherheit und Ordnung im Gerichtsgebäude steht dies jedoch unter dem Vorbehalt einer **entsprechenden Anzeige** durch den / die Medienvertreter. Diese soll möglichst enthalten:

- Medium und / oder Produktionsfirma,
- das betroffene Gerichtsverfahren (ggf. mit Angabe des Aktenzeichens)
- Art und Umfang der geplanten Aufnahmen (zum Beispiel Foto- oder Filmaufnahmen, Interviews).

Vorsorglich wird darauf hingewiesen, dass der Behördenleiter in besonders gelagerten Ausnahmefällen unter Ausübung seines Hausrechts einschränkende Regelungen treffen kann.

**Für die Frage von Bild und Tonaufnahmen im Sitzungssaal und dessen Eingangsbereich ist der/die jeweilige Vorsitzende Richter/in zuständig. Während der Hauptverhandlung (mit deren Beginn durch den Aufruf der Sache) sind Bild- und Tonaufnahmen nicht erlaubt.**

Eine Dreh- und Fotogenehmigung kann – wie bisher – schriftlich oder auch per E-Mail an [lgger.pressestelle@justiz.thueringen.de](mailto:lgger.pressestelle@justiz.thueringen.de) beim Landgericht Gera beantragt werden.

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an den Pressesprecher Herrn Förster-Ibara (Tel. +49 361 57 3544 - 224) oder seinen Vertreter Herrn Berzau (Tel. +49 365 834-1315).

Bitte geben Sie bei verfahrensbezogenen Rückfragen stets das jeweilige Aktenzeichen an.

**II) Tabellarische Terminübersicht über sämtliche erstinstanzlichen öffentlichen Hauptverhandlungstermine im Monat Februar 2026**

Az.	Tatvorwurf	Termine	Datum	Uhrzeit	Saal
7 KLs 411 Js 22068/23 jug	wg. sexuellen Missbrauchs von Kindern u.a.	Fortsetzung der Hauptverhandlung Fortsetzungstermine: 04.02.2026 05.02.2026 10.02.2026	02.02.2026	09:00	H2-101
11 KLs 660 Js 10514/25	wg. besonders schweren Raubes u.a.	Fortsetzung der Hauptverhandlung Fortsetzungstermine: 05.02.2026 06.02.2026 24.02.2026 26.02.2026	02.02.2026	09:00	H2-103
9 KLs 460 Js 34975/20 jug	wg. sexueller Missbrauch von Kindern u.a.	Fortsetzung der Hauptverhandlung Fortsetzungstermine: 12.02.2026 24.02.2026	04.02.2026	09:00	H2-101
7 KLs 301 Js 20868/25 jug	wg. schweren Raubes	Fortsetzung der Hauptverhandlung Fortsetzungstermin: 09.02.2026	06.02.2026	08:30	H2-003

3 KLs 850 Js 27837/24	wg. gemeinschaftlichen Handeltreibens mit Cannabis in nicht geringer Menge u.a.	<p>Fortsetzung der Hauptverhandlung</p> <p>Fortsetzungstermine:</p> <p>12.02.2026 23.02.2026 20.03.2026 25.03.2026 31.03.2026 01.04.2026</p>	06.02.2026	09:30	H6-019
9 KLs 310 Js 37023/24 jug	wg. Diebstahls u.a.	<p>Fortsetzung der Hauptverhandlung</p> <p>Fortsetzungstermine:</p> <p>16.02.2026 23.02.2026 26.02.2026 03.03.2026 10.03.2026 23.03.2026 27.03.2026 01.04.2026 07.04.2026 20.04.2026 23.04.2026 27.04.2026 30.04.2026 11.05.2026</p>	10.02.2026	09:00	H2-007